

«Согласовано»  
Начальника  
«Ангренский» ГМО  
Иманов Ф.Э  
«\_\_» \_\_\_\_\_ 2022год



«Утверждаю»  
Директор  
ЧФ «Аланга-Сервис»  
Г.М. Абдикахаров  
«\_\_» \_\_\_\_\_ 2022год

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

по капитально-восстановительный ремонт больничного лифта гр/п 500кг  
на 4 остановок.

№	Наименование затрат	Сумма
1	Заработная плата с учётом единого социального платежа 12%	40663296
2	Затраты на материалы с учётом транспортных расходов 5%	86475438
3	Итого	127138734
4	Прочие расходы Подрядчика 25%	31784683
6	Всего затрат по ремонту лифта составляет	158923417

Общая стоимость работ лифта составляет: Сто пятьдесят восемь миллионов девятьсот двадцать три тысячи четыреста семнадцать сум без НДС.

«Согласовано»

Начальника

«Ангренский» ГМО

Иманов Ф.Э.

«          » 2022 год



«Утверждаю»

Директор

ЧФ «Аланга-Сервис»

Г.М. Абдикахаров

«          » 2022 год

### СМЕТА

#### на капитально-восстановительный ремонт больничного лифта гр/п-500кг на 4 остановок

Перечень работ, проводимых на лифтах при производстве ремонта, согласно «Сборника 41. Капитальный ремонт и модернизацию лифтов.» ШНК4.17.41-07, утверждённого приказом Государственного Комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству от 21 декабря 2007 года №124.

№	Ос-ние.	Наименование работ	Ед. изм.	К-во	Затраты труда рабочих чел. час	
					За един	Общая
1	01-14-001-01	Оборудование рабочего места подбор и комплектование материалов	лифт	1	3,27	3,27
2	01-14-001-02	Проверка комплектности узлов, разноска к месту установки на этажах	1ост	4	2,1	8,4
3	01-14-001-04	Разноска оборудования в машинном помещении	шт	1	4,67	4,67
4	41-01-017-01	Установка тормозной катушки и подключение	шт	1	9,66	9,66
5	41-03-013-01	Установка тормозной накладке и регулировкой	комп.	1	33,33	33,33
6	41-01-010-03	Установка вводного устройства и подключение	шт	1	5,04	5,04
7	41-01-002-15	Замена канатоведущего шкива КВШ	шт	1	19,9	19,9
8	41-01-008-01	Установка автоматического выключателя	шт	1	4,06	4,06
9	41-01-010-01	Установка трансформатор и подключение	шт	2	4,73	9,46
10	41-01-036-01	Установка подвесного кабеля и подключение	шт	1	11,34	11,34
11	41-01-009-03	Установка ограничителя скорости и регулировка рабочей скорости	1ос.	1	8,45	8,45
12	41-01-009-02	Балансировка канатов на кабины и противовеса с выверкой	1балан.	4	7,24	28,96
13	41-01-011-02	Замена резиной в башмака	1башмак	8	7,94	63,52
14	41-01-011-02	Замена вкладыша кабины и противовеса	1вклад.	8	12	96
15	41-01-010-09	Установка и подключение силового контактора	шт	4	5,55	22,2

6	41-01-002-01	Установка электродвигатель и подключение	шт	1	26,2	26,2
17	41-01-008-03	Установка этажного переключателя и подключение	шт	6	4,43	26,58
18	41-03-010-03	Установка тормозного устройства	шт	1	29,5	29,5
19	41-03-003-02	Установка включатель натяжного устройства	1устр.	1	7,79	7,79
20	41-01-009-01	Замена тягового каната кабина и противовеса	шт	4	27,9	111,6
21	41-03-016-03	Ремонт купе кабины лифта	1кабина	1	42,12	42,12
22	01-14-003-02	Наладка лифта	лифт	1	127	127
23	41-02-001-03	Очистка и смазка направляющей кабины и противовеса длиной 2м	1напр. длин2м.	4	6,7	26,8
24	41-02-001-04	На каждые последующие 2м высота подъема добавлять	2м выс. подъема	28	0,76	21,28
25	41-01-027-01	Установка колодки с клиновых ловителей	1комп.	4	17,6	70,4
26	41-02-001-02	Выверка направляющий кабины и противовеса длиной 2м	1напр. длин.2м	4	20,1	80,4
27	41-02-001-02	На каждые последующие 2м высота подъема добавлять	2м выс. подъема	28	3,12	87,36
28	41-01-028-02	Установка электромагнитных Отводки	шт	1	3,08	3,08
29	41-01-012-01	Замена кнопок вызывных аппаратов	шт	4	6,77	27,08
30	41-02-007-02	Установка промежуточного реле этажный	шт	8	3,44	27,52
31	41-01-010-07	Установка реле времени	шт	2	3,44	6,88
32	41-01-009-04	Замена канатов ограничитель скоростей	шт	1	12,4	12,4
33	41-01-015-01	Установка датчика точной остановки	шт	1	5,21	5,21
34	41-01-010-05	Установка устройства выпрямителей силовой цепи	1уст.	2	3,42	6,84
35	41-02-002-01	Установка смазочного устройства направляющие кабины и противовеса	1уст.	4	6,95	27,8
36	41-01-012-03	Установка приказного аппарата	шт	1	19,8	19,8
37	41-01-015-01	Замена конечного выключателя	шт	3	5,21	15,63
38	41-01-035-03	Установка блок-контакт дверей шахты	шт	8	0,28	2,24

	41-01-010-12	Установка конденсатор и сопротивление	шт	8	3,98	31,84
40	41-01-008-05	Установка переключатель режима работы	шт	1	3,6	3,6
41	41-01-001-02	Установка замка дверей шахты	шт	4	6,19	24,76
42	41-05-007-02	Электроизмерительные работы на лифте на 2остановки	1лифт	1	52,59	52,59
43	41-05-007-03	За каждую дополнительную остановку больше 2добавлять	1ост.	1	1,93	1,93
44	4105-004-01	Техническое освидетельствование лифта после вып. работ по модернизации	1лифт	1	32,56	32,56
Итого:					1287,05	
За работу в особо стеснённых условиях			K=1,15		1480	
Работы на высоте			K=1,08		1598,4	
Стоимость 1 чел/час с ед. соц. платежа-12%					25440 сумм	
Всего заработная плата с учётом ед. соц.платежа					40663296сум	



## 2. Затраты на материалы, запасные части

№	Наименование материалов	Ед. изм.	Цена ед.	Кол-во	Сумма
1	Вкладыши башмака направляющих кабины ПАС-211x17	шт	265400	4	1061600
2	Вкладыши башмака направляющих противовеса ПАС-211x6	шт	262400	4	1049600
3	Канатоведущий шкив КВШ D 600	шт	8870000	1	8870000
4	Редуктор РГЛ-160	шт	10470000	1	10470000
5	Автомат-выключатель ВА 25А	шт	175000	1	175000
6	Вводное устройство ВУ-1У3	шт	670000	1	670000
7	Стальной канат Д 12 18055	метр	22070	88	1942160
8	Этажные переключатели ЭП-1140-У3	шт	484000	6	2922000
9	Эл. Двигатель АН-280 6/18НЛБУ3	шт	9400000	1	9400000
10	Электромагнитные отводки ЭМО-110В	комп	930000	1	930000
11	Контакты КТПВ -622у3	шт	1420000	4	5680000
12	Ограничитель скоростей ОС-1	шт	1400000	1	1400000
13	Выпрямитель устройства ВПУ-10А	шт	550000	2	1100000
14	Стальной канат Д 8,3 11270	метр	14750	38	560500
15	Смазочное устройство УС-6,17	шт	378 000	4	1512000
16	Кнопки вызывных ВП-1	шт	278000	4	1112000
17	Реле промежуточный РПУ-412, РПГ	шт	194500	8	1556000
18	Датчик точной остановки ДЭП-101	шт	670000	1	670000
19	Реле времени РЭВ 818	шт	497 500	2	995000
20	Тормозная катушка МП-201у2	шт	980000	1	980000
21	Клиновый ловитель	шт	351000	4	1404000
22	Трансформатор НТС-0,63УХЛ4	шт	1540000	1	1540000
23	Трансформатор ТП-0,25 380/24В	шт	970000	1	970000
24	Подвесной кабель КПВЛ-18x1	метр	134000	16	2144000
25	Тормозное устройство	шт	878000	1	878000
26	Накладка тормозная	шт	80000	2	160000
27	Концевой выключатель ВПК-2111	шт	147000	3	441000
28	Масла (нигрол)	литр	22500	15	337500
29	Аппарат приказного	комп	1350000	1	1350000
30	Выключатель блокировка дверей	шт	187000	10	1870000
31	ВНУ обрыв каната ОС	комп	1660000	1	1660000
32	Замена облицовка и ремонт купе кабина лифта	кабины	10400000	1	10400000
33	Ремонт дверей шахты	дверь	1240000	4	4960000
34	Клемма	шт	78000	8	624000
35	Соппротивление ПЭВ-50-3900Ом	шт	17000	4	68000
36	Конденсатор МБГО-2-160-30	шт	43000	4	172000
37	Предохранитель ПРС-8У3	шт	48200	1	48200
38	Переключатель РВ2 ПКУ3-1	шт	105000	1	105000
39	Звонок Зв-220УХЛ4	шт	140000	1	140000
Итого					82327560
Транспортные расходы 5%					4117878
Всего затраты на материалы с учётом транспортных материалов 5%					86475438

Составил  
 Директор ЧФ «Аланга-Сервис»  
 Г.М. Абдикахаров

